
 

 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS  

 

 

 

 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. 11 DE 2021 

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL LOS CUALES 

ESTARÁN DESTINADOS A SUPLIR LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS 

ADMINISTRATIVAS PARA LA PREVENCIÓN DEL COVID-19 CON DESTINO A 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN”. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

RECTORIA  

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA 

TUNJA, ONCE (11) DE AGOSTO DE  2021 

 

 

 

 

 



 

 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. 11 DE 2021 

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL LOS CUALES ESTARÁN DESTINADOS 

A SUPLIR LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS PARA LA PREVENCIÓN DEL 

COVID-19 CON DESTINO A SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN”. 

CLINIMARKET S.A.S 

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS RECHAZADO 

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN  

PROPUESTA ECONOMICA  N/A 

 PUNTOS TOTAL ESTUDIO  N/A 

 

UNION TEMPORAL G Y J 

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS NO ADMISIBLE 

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN  

PROPUESTA ECONOMICA  50 PUNTOS 

 PUNTOS TOTAL ESTUDIO  50  PUNTOS 

 

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO SAS 

 

REQUISITOS HABILITANTES  

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE 

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE 

DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS NO ADMISIBLE 

REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMISIBLE 

FACTORES DE PONDERACIÓN  

PROPUESTA ECONOMICA  45 PUNTOS 

 PUNTOS TOTAL ESTUDIO  45  PUNTOS 

 

 
El factor de ponderación aquí señalado, es una calificación preliminar, que está sujeta al 

cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de 

Condiciones (Jurídico, Financiero, Experiencia Especifica, Técnico, SIG), por lo que podrá 

variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanación de documentos, situación que 



 

se verá reflejada en el correspondiente informe final. 

 

Dado a los once (11) días del mes de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

JESÚS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLOGÍA DE COLOMBIA 
REVISÓ: DR. JESUS CIFUENTES 

PROY /Andrea Ochoa  



 

 

 

 

EVALUACION JURIDICA 



 

 

INVITACIÓN PRIVADA No. 011 DE 2021 

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL LOS CUALES ESTARÁN DESTINADOS A SUPLIR LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS 

PARA LA PREVENCIÓN DEL COVID-19 CON DESTINO A SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN” 

 

INFORME  PRELIMINAR DE EVALUACIÓN JURIDICA  

 

OFERENTE 1: 

- CLINIMARKET S.A.S NIT: 900.580.006-6 

- R/L: Gloria Ines Sierra Arias 

OFERENTE 2:  

- PROTECCIÓN Y CONSULTORÍA PROTECO S.A.S NIT: 900.314.400-6 

-  R/L:  Bertha María Cala Orostegui 

OFERENTE 3: 

- UNION TEMPORAL G y J 

- R/L: Jairo Enrique Sandoval Arias 

 

 

 

 

DOCUMENTOS REQUERIDOS 

OFERENTE No. 1 

CLINIMARKET S.A.S 

 

OFERENTE No. 2  

PROTECCIÓN Y CONSULTORÍA 

PROTECO S.A.S 

OFERENTE No. 3 

UNION TEMPORAL G y J 

 

NIT:900.580.006-6 NIT: 900.314.400-6 IMCOLMER S.A.S NIT:  
901280508-8 

SEMCOSS LTDA NIT: 

900596402-1 

 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA  

  

Se deberá anexar copia de la 

cédula de ciudadanía de quien 

suscribe la oferta 

 

Se deberá anexar copia de la 

cédula de ciudadanía de quien 

suscribe la oferta. 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-2  3. Archivo Pdf ANEXO 1 - 

CARTA DE PRESENTACION) 

 

  

 

CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-2 Archivo Pdf   ARCHIVO 1 

ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION 

541 KB (554.635 bytes)) 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-3  Archivo Pdf.  ARCHIVO # 2  ANEXO 1   

(792.235 bytes) 

   

 

 

 

CUMPLE 

 



 

 

 

Certificado de existencia y 

representación legal de la 

Empresa  

  

AUTORIZACION. Cuando el 

representante legal de la firma 

Proponente, de conformidad 

con el Certificado de Existencia y 

Representación Legal expedido 

por la Cámara de Comercio, 

tenga limitada su capacidad 

para ofertar y/o contratar, 

deberá acompañar la 

correspondiente autorización del 

órgano directivo de la sociedad. 

 

CUMPLE 

(Folios 1-7 Archivo Pdf 5. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL) 

 

 

 

 

Sin limitación de cuantía para ofertar 

y/o contratar 

 

CUMPLE 

(Folios 1-9 Archivo Pdf ARCHIVO 3 

Camara de Comercio Julio 12 de 2021 

105 KB (107.743 bytes)  ) 

 

 

 

 

 

Sin limitación para ofertar y/o 

contratar 

 

NO CUMPLE 

 

No allegan certificado de existencia y 

representación legal 

 

 

 

 

No se puede verificar la facultad que tiene el 

presentante legal para presentarse en el presente 

proceso de contratación, como quiera que no se 

allega certificado de existencia y representación 

legal 

 

Certificado de inscripción en la 

Cámara de Comercio  

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

Certificado de la Existencia y de 

Representación Legal  

 

CUMPLE 

(Folios 1-7 Archivo Pdf 5. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL) 

 

 

 

CUMPLE 

(Folios 1-9 Archivo Pdf ARCHIVO 3 

Camara de Comercio Julio 12 de 2021 

105 KB (107.743 bytes)  ) 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

No allegan certificado 

de existencia y 

representación legal 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

No allegan certificado 

de existencia y 

representación legal 

 



 

 

 

Estar a Paz y Salvo por concepto 

de pagos parafiscales, aportes a 

cajas de compensación, salud y 

pensión   

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf 6. ANEXO 2 - 

MODELO CERTIFICACION DE 

PARAFISCALES) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf ARCHIVO 4 ANEXO 

2 CERTIFICACION PARAFISCALES 423 

KB (434.036 bytes)) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf   
ARCHIVO # 9 ANEXO 2 

PARAFISCALES 

IMCOLMER   (478.475 

bytes)) 

 

CUMPLE 

 

Folio 1. Archivo Pdf    
ARCHIVO # 10  ANEXO 2 

PARAFISCALES SEMCOSS  

(581.278 bytes)) 

 

 

 www.policia.gov.co 

 www.contraloria.gov.co 

 www.procuraduria.gov.

co 

 

 

CUMPLE 

 

 

Documentos verificados por la 

Universidad 

 

 

CUMPLE 

 

 

Documentos verificados por la 

Universidad 

 

 

CUMPLE 

 

 

Documentos verificados por la Universidad 

 

 

Estar inscrito en el Registro Único 

Tributario 

CUMPLE 

 

(Folio 1-4 Archivo Pdf. 12. RUT 

CLINIMARKET) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-4 Archivo Pdf. ARCHIVO 14 

Rut 3 de Agosto de 2021 640 KB 

(656.043 bytes)) 

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-4 Archivo Pdf. 
ARCHIVO  #  17   RUT 

IMCOLMER 537 KB 

(550.168 bytes) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-4 Archivo Pdf. 
ARCHIVO # 18 

RUT_semcoss (570.563 

bytes)) 

 

 

 

Documento de identificación 

válido. 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf. 13. CEDULA 

REPRESENTANTE LEGAL #2) 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf. ARCHIVO 15 

Cedula Representante Legal Proteco 

SAS 367 KB (376.648 bytes)) 

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-10 Archivo Pdf  ARCHIVO # 8 CEDULA 

SEMCOSS (1.065.334 bytes) 

 

 

 

Póliza de seriedad de la oferta  La 

Póliza de seriedad de la oferta a 

favor de Entidades Estatales, 

suscrita y firmada por el 

Proponente y con el lleno de los 

siguientes requisitos:  

 

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-2 Archivos Pdf. 14. POLIZA DE 

SERIEDAD SURAMERICANA y 15. 

CONSTANCIA DE PAGO POLIZA DE 

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1- 2 Archivo Pdf.   ARCHIVO 16 

Poliza No. 12-44-101210526 2,67 MB 

(2.803.293 bytes))   

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1- 3 Archivo Pdf.   ARCHIVO # 19  PÓLIZA  

(637.277 bytes)  ARCHIVO # 20 RECIBO DE PÓLIZA   

(77.238 bytes))   

http://www.policia.gov.co/
http://www.contraloria.gov.co/
http://www.procuraduria.gov.co/
http://www.procuraduria.gov.co/


 

 

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA 

DE COLOMBIA,  

NIT. 891800330-1  

AFIANZADO: El Proponente  

VIGENCIA:  con una vigencia 

desde la fecha de la entrega de 

la propuesta y mínimo sesenta (60) 

días más 

VALOR ASEGURADO: Diez por 

ciento (10%) del valor de la 

propuesta.  

Esta Garantía debe ser expedida 

por una compañía de seguros 

legalmente constituida en 

Colombia y el Proponente 

deberá adjuntar la garantía y el 

recibo de pago correspondiente 

o certificación en donde se 

indique que dicha póliza no 

expira por falta de pago o 

revocación. 

 

SERIEDAD) 

 

Allega póliza de 

Seriedad No 312813-1 Documento 

13749374 expedida por la 

aseguradora Suramericana, la cual 

cumple en vigencia, valor asegurado 

y constancia de pago 

 

 

Allega póliza de 

Seriedad  No  12-44-101-210526 Anexo 

0 expedida por  Seguros del Estado, 

la cual cumple en vigencia, valor 

asegurado y certificado de pago. 

 

 

 

Allega póliza de 

Seriedad  No  39-44-101127516 Anexo 0 expedida 

por  Seguros mundial, la cual cumple en vigencia, 

valor asegurado y certificado de pago. 

 

 

Documento de Conformación 

del Consorcio o Unión Temporal.   

 

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

NO CUMPLE 

 

(Folio 1-2 Archivo Pdf.  2. Conformación de 

consorcio) 

Allega carta de conformación de la unión temporal  

en la cual señala que “ OBJETO Y ALCANCE. El 

objeto del CONSORCIO Y/O UNIÓN TEMPORAL 

es presentar una propuesta en el proceso de 

contratación que tiene por objeto el suministro de 

elementos de seguridad con destino a la clínica de 

veterinaria, medicina, enfermería y psicología de la 

universidad tecnológica y pedagógica (UPTC)”, 

siendo el objeto no coincidente con el de la 

presente invitación.  



 

 

 

 

 

No cumple con el tiempo de duración, toda vez 

que indica  que El CONSORCIO Y/O UNIÓN 

TEMPORAL estará vigente desde la fecha de su 

firma y se extenderá por un término igual al plazo 

del contrato que se llegare a suscribir y dos años 

más. 

 

 

 

Certificación de Evaluación del 

Proveedor de la Uptc   

 

CUMPLE 

 

(Folio 1  . Archivo Pdf ANEXO 6 - 

CERTIFICACION DE CONTRATOS 

SUSCRITOS CON LA ENTIDAD) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 . Archivo Pdf ARCHIVO 36 

ANEXO 6 CERTIFICACION PROVEEDOR 

466 KB (477.898 bytes) 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-Archivo Pdf    
ARCHIVO # 23 ANEXO 6 

imcolmer (551.248 

bytes)) 

 

 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-Archivo Pdf    

ARCHIVO # 24 ANEXO 6 

semcoss (824.296 bytes) 

 

 

 

 

Compromiso Anticorrupción    

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf  17. ANEXO 7 - 

COMPROMISO ANTICORRUPCION) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1 Archivo Pdf  ARCHIVO 37 

ANEXO 7 COMPROMISO 

ANTICORRUPCION 258 KB (264.946 

bytes)) 

 

CUMPLE 

 

(Folio 1-2 Archivo Pdf   ARCHIVO # 25 ANEXO 7 

COMPROMISO ANTICORRUPCION  (716.747 bytes)) 

 

 

 

 

 

CONCLUSIÓN 

 

OFERENTE No. 1 

CLINIMARKET S.A.S 

R/L :   Gloria Ines Sierra Arias 

 

ADMISIBLE JURIDICAMENTE 

 

 OFERENTE No. 2 

PROTECCIÓN Y CONSULTORÍA 

PROTECO S.A.S 

R/L: Bertha María Cala Orostegui 
ADMISIBLE JURIDICAMENTE 

 

OFERENTE No- 3 

UNION TEMPORAL G y J 

R/L:  Jairo Enrique Sandoval Arias 

( IMCOLMER S.A.S Nit: 901280508-8 Y 

SEMCOSS LTDA NIT: 

900596402-1) 

 

     NO ADMISIBLE JURIDICAMENTE  



 

 

 
 

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO 

DIRECTOR JURÍDICO  

UPTC 

Revisó: Javier Camacho/Asesor Dirección Jurídica  

Elaboró: Mónica Espitia/Abogada 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EVALUACION 

TECNICA/ PUNTAJE 



 

 

Tunja, agosto 10 de 2020  

 

Doctor  

JESUS ARIEL CIFUENTES  

Jefe Departamento de Contratación  

UPTC  

 

 REF: Evaluación de propuestas  invitación privada No. 11 de 2021 

 

Cordial saludo,  

 

De manera atenta, me permito relacionar el resultado técnico de las propuestas 

presentadas de la invitación privada No. 11 de 2021:  

ITEM DESCRIPCION  
EMPRESAS 

clinimarket  Proteco Union Temporal Gy J  
Guantes de nitrilo azul: 
-       Resistente a disolventes, 
productos químicos, pinchazos, corte, 
desgarro, abrasión.  
-       Ambidiestro  
-       Compuestos por copolímeros de 
butadieno y acrilinnitrilo. 
-       Texturizados en dedos para 
mejor manejo, con reborde para 
disminuir el deslizamiento  
-       Caja x 50 pares 
-       Disponibilidad de talla XL 
-  registro invima  
Anexar ficha técnica del producto 

NO CUMPLE: 
Teniendo en cuenta 
la ficha técnica no 
se evidencia que la  

caja sea por 50 
pares y solo ofrece 

tallas S,M y L no 
tiene la 

disponibilidad de 
talla XL - 

NO CUMPLE 
Teniendo en 

cuenta la ficha 
técnica no se 
evidencia que 

tenga la 
disponibilidad de 

talla XL 

CUMPLE 

Mascarilla para material 
particulado N95: 
-       3 capas de fibra de polipropileno 
selladas  
-       Bandas de material elástomerico  
-       Clip nasal “M”  
-       Empaque individual  
-       Talla única  
-       Aprobado para material 
particulado Norma 42 CFR 84 NIOSH 
(N95) y NTC 2561 - 3852 Tipo B, 
ASTM F2 101-07 
Anexar ficha técnica del producto 

NO CUMPLE: 
La solicitud por 

parte de la 
Universidad es clara 

en el sentido de 
solicitar mascarilla 

para material 
particulado N95, el 

que ofrece el 
proponente es 

respirador K6.n95 
tanto en ficha 

técnica como en 
propuesta 

económica. De esta 
manera no cumple 

con lo solicitado por 
la Universidad. 

CUMPLE CUMPLE 



 

 

Gafas de seguridad – monogafas : 
-       Protección lateral 
-       Filtro UV 
-       Antiempañante 
-       Lente claro 
-       ANSI Z87.1-2003, CSA Z94.3-
1993, EN 166 
Anexar ficha técnica del producto 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Según ficha 

técnica no se 
evidencia que sea 
antiempañante. 

CUMPLE 

Careta visor: 
-       Dimensiones mínimas Alto: 
300mm, Ancho: 230mm, Calibre 
0,5mm, Espesor: 0,15mm Acabado 
liso 
-       Sistema abatible, antiempañante  
-       En acrílico color cristal  
-       Cortada con láser  
-       Termoformada 
-       Con soporte ajustable en 
polipropileno transparente 
-       Aprobado por Norma ANSI 
Z87.1-2003 
Anexar ficha técnica del producto 

NO CUMPLE: 
Con la ficha técnica 

no se puede 
evidenciar 

dimensiones 
mínimas requeridas 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Según ficha técnica 

ofrecen un producto 
con calibre 0,3. El 
solicitado por la 

universidad es mínimo 
de 0,5. 

Bata Desechable: 
-       Material quirúrgico no tejido   
-       Abertura en espalda 
-       Cuello redondo 
-       Ribeteado de 1cm 
-       Tiras para amarre en cuello y 
cintura 
-       Manga larga con puño 
encauchado 
-       Antifluido, antialérgico, 
transpirable 
-       Esterilizable  
NTC-3252 
Anexar ficha técnica del producto 

NO CUMPLE: 
En la ficha técnica 

no se puede 
evidenciar que sea 

esterilizable 

CUMPLE CUMPLE 

Traje antifluido enterizo en material 
quirúrgico lavable:  
-       Overol enterizo lavable  
-       Incluye capota, botas, cintura y 
puños con ajuste elástico 
-       Cintura ajustable 
-       Manga larga 
-       Cierre frontal, cremallera diente 
pasta  
-       Protección contra salpicaduras y 
partículas 
-       Repele líquidos 
-       Minimiza riesgo de 
contaminación  
-       Transpirable 
-       Esterilizable  
Anexar ficha técnica del producto 

NO CUMPLE: 
En la ficha técnica 

no se puede 
evidenciar que sea 

esterilizable 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
En la ficha técnica no se 
puede evidenciar que 

sea esterilizable 



 

 

Cofia circular desechable:  
-       Elaborada en tela no tejida 
(polipropileno) 
-       Con elástico suave para no 
maltratar la cabeza 
-       Aislamiento de entornos 
contaminados 
Anexar ficha técnica del producto 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Tapabocas quirúrgico desechable: 
- Talla única 
- Telas no tejidas de polipropileno al 100% 
- Resistente  líquidos y de alta 
respirabilidad  
- Hipoalérgico  
- Tapabocas de tres capas   
capa 1.. Capa externa resistente a 
penetración de fluidos (azul) en 
polipropileno 
Capa 2. Filtro para partículas 
Capa 3. Capa interna Capa blanca  en 
polipropileno 
- Ajuste en doble soporte con cauchos  
- Ajuste nasal  
- Empaque individual 
- Caja x 50 unidades.  
- Anexar Ficha técnica  
- Registro Invima  
Anexar ficha técnica del producto 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Portafolio de servicios  CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE: 
De las empresas que 
conforman la Unión 

Temporal solo 
IMCOLMER presenta 

portafolio de servicios 

 
En conclusión, de lo anterior:  

PROPONENTE RESULTADO EVALUACION 
TECNICA  

EVALUACIÓN DE 
PONDERACIÓN DE LA 

OFERTA 

CLINIMARKET RECHAZADO   N.A  

PROTECO NO ADMISIBLE 45 PTS 

UNION TEMPORAL GYJ NO ADMISIBLE  50 PTS 

 
Agradezco su atención.  
 
Atentamente,  
 
 
 
PAOLA IVETH RODRIGUEZ CONTRERAS   LAURA NATALIA MEDINA AGUILAR 

Líder de proceso Direccionamiento del SIG  Profesional SIG  



 

 

 

 

EVALUACION 

EXPERIENCIA GENERAL  



 

 

 

OBSERVACION: Los tres contratos relacionados por el proponente UNION TEMPORAL G Y J en el anexo 

3, fueron celebrados y ejecutados por la empresa IMCOLMER S.A.S. Teniendo en cuenta que según lo 

establecido en el numeral 5.9.4. ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) de las 

EVALUACIÓN ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL  

INVITACIÓN PRIVADA No.  011 DE 2021 

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL LOS CUALES ESTARÁN DESTINADOS A SUPLIR LAS 

ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS PARA LA PREVENCIÓN DEL COVID-19 CON DESTINO A SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTIÓN”. 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE:  

 

CLINIMARKET S.A.S.- NIT  900580006-6 

 

No.  Contrato Objeto  Valor  

Año de 

suscripción Observación 

Calificació

n  

1 

  

NUEVA ESE 

HOSPITAL 

DEPARTAMENT

AL SAN 

FRANCISCO DE 

ASIS  

SUMINISTRO DE MATERIAL 

MEDICO QUIRURGICO A 

FIN DE GARANTIZAR EL 

TRATAMIENTO OPORTUNO 

DE LAS DIFERENTES 

PATOLOGIAS QUE AFECTAN 

LOS USUARIOS DE LA 

NUEVA ESE HOSPITAL 

DEPARTAMENTAL SAN 

FRANCISCO DE ASIS 

 $380.344.610 22/12/2017 

EL OFERENTE ALLEGA 

COPIA DE 

CONTRATO POR 

VALOR DE 

$$380.344.816, 

ALLEGA FACTURA DE 

VENTA N° 762 POR 

VALOR DE 

$380.344.610 

 

 

 

CUMPLE 

2 

NUEVA ESE 

HOSPITAL 

DEPARTAMENT

AL SAN 

FRANCISCO DE 

ASIS 

SUMINISTRO DE MATERIAL 

MEDICO QUIRURGICO A 

FIN DE GARANTIZAR EL 

TRATAMIENTO OPORTUNO 

DE LAS DIFERENTES 

PATOLOGIAS QUE AFECTAN 

LOS USUARIOS DE LA 

NUEVA ESE HOSPITAL 

DEPARTAMENTAL SAN 

FRANCISCO DE ASIS 

 $210.180.753 24/04/2018 

EL OFERENTE ALLEGA 

COPIA DE 

CONTRATO N° 219 DE 

2018 Y FACTURA N° 

908 POR VALOR DE 

$210.180.753  

3 

EMPRESAS 

PUBLICAS DE 

MEDELLIN E.P.S  

MATERIALES EQUIPOS DE 

LABORATORIO  $33.462.000 29/10/2020 

EL OFERENTE ALLEGA 

ORDEN DE COMPRA 

2560193 Y 

CERTIFICACION DE 

CONTRATO POR 

VALOR DE 

$33.462.000  

 

CONCLUSION: EL OFERENTE ES ADMISIBLE RESPECTO A LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL 

 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE:  

 

UNION TEMPORAL G Y J  

 



 

condiciones y requerimientos “En caso de Consorcios o Uniones Temporales, la experiencia a calificar 

se logrará con la sumatoria de la Experiencia de los integrantes del consorcio o Unión Temporal, donde 

cada uno de los integrantes deberá allegar mínimo una (1) copia del contrato con su acta de recibí 

final o actas de liquidación o facturas” (negrilla fuera del texto);  LA UNIÓN TEMPORAL G Y J no cumple 

con las condiciones establecidas para la acreditación de experiencia general de proponentes 

plurales, por lo tanto NO CUMPLE. 

 

CONCLUSION: EL OFERENTE ES NO ADMISIBLE RESPECTO A LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL  

 

 

 

CONCLUSION: EL OFERENTE ES ADMISIBLE RESPECTO A LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL  

 

 

Dado a los once (11) días del mes de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

JESÚS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLOGÍA DE COLOMBIA 

PROY /Andrea Ochoa  

 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE:  

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO SAS-NIT No. 900.314.400-6 

No.  Contrato Objeto  Valor  

Año de 

suscripción Observación 

Calificaci

ón  

1 

  YOQUIRE SAS 

SUMINISTRO DE 

ELEMENTOS 

DE SEGURIDAD 

INDUSTRIAL, 

DOTACIONES Y TRABAJO 

EN ALTURA ENTRE OTROS $241.280.000 05/09/2016 

El OFERENTE ALLEGA 

COPIA DE 

CONTRATO Y 

CERTIFICACION DE 

CONTRATO POR 

VALOR DE 

$392.000.000 

 

 CUMPLE 

2 

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA 

NACIONAL 

SUMINISTRO DE 

ELEMENTOS DE 

PROTECCION PERSONAL 

PARA LOS TRABAJADORES 

DE LA UPN. $113.107.358 26/12/2019 

El OFERENTE ALLEGA 

COPIA DE 

CONTRATO DE 

SUMINISTRO 1312 DE 

2019 POR VALOR DE 

$113.107.358 y ACTA 

DE RECIBO FINAL  

  



 

 

 

 

EVALUACION 

FINANCIERA 



 

 

PRESUPUESTO OFICIAl 100%  $                 (299.278.940,00)

1.5 No admisib le MAYOR DE 60% No admisib le MENOR O IGUAL 50% P.O No admisib le MENOR O IGUAL 50% P.O No admisib le

1.5 Admisible MENOR  O IGUAL 60% Admisible MAYOR 50% P.O Admisible MAYOR 50% P.O Admisible

Activo                                            
Corriente  ($) Pasivo Corriente ($) Activos Totales  ($) Pasivos Totales ($)

 $                  413.954.275,00  $                197.974.962,00  $                418.630.158,00  $               197.974.962,00 2,09 47,29  $                215.979.313  $              220.655.196  CUMPLE

 $                  835.830.780,00  $                     5.079.022,00  $                844.370.780,00  $                    5.079.022,00 164,57 0,60  $                830.751.758  $              839.291.758  CUMPLE

#¡DIV/0! #¡DIV/0!  $                                     -  $                                   - NO CUMPLE

INVITACIÓN PRIVADA No. 11  DE 2021 “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL LOS CUALES ESTARÁN DESTINADOS A SUPLIR LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS PARA LA PREVENCIÓN DEL COVID- 19 CON DESTINO A SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN”

 ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA 

PRESUPUESTO OFICIAL = DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($ 299.278.940,00)

Capacidad Financiera: Con base en la información contable que reposa en el Registro Único de Proponentes, se evaluará lo siguiente:

PROPONENTES

MAYOR DE

MENOR O IGUAL  A

d.  Patrimonio:                                                                            
Patrimonio =  Activo Total  -  Pasivo Total 

c.  Capital de trabajo:                                                                            
Capital de Trabajo =  Activo Corriente  -  Pasivo Corriente

b.  Índice de Endeudamiento:   Índice de Endeudamiento = (Total Pasivo 
/ Total Activos)*100

a.  Índice de Liquidez:                                                                                              Índice de  liquidez = Activo 
Corriente / Pasivo Corriente

PATRIMONIO             
($)

ENDEUDAMIENTO  
(%) RESULTADO

CAPITAL DE 
TRABAJO ($)

INFORMACION FINANCIERA 

OBSERVACIONES: La empresa IMCOLMER SAS, integrante  de la UNION TEMPORAL G Y J allega RUP con indicadores financieros a corte 2019/12/31 por lo tanto no es posibile hacer la informacion financiera. No cumple con lo establecido 
en el numeral 5.9.2 de las condiciones y requerimientos

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO 
SAS

ANALISIS FINANCIERO 

UNION TEMPORAL G y J (SOLUCIONES 
EMPRESARIALES EN CONSTRUCCION 
CONSULTORIA Y SUMINISTROS 
LTDA/IMCOLMER SAS)

LIQUIDEZ

CLINIMARKET SAS



 

 

 

 

1

2

3

1 CUMPLE 

2 CUMPLE 

3 NO CUMPLE 

 ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

No mayor a 30 dias habiles: fecha del cierre: 2021/08/09 RESULTADO

CLASIFICACIÓN PROPONENTE FECHA EXPEDICIÓN RUP PROPONENTES

OBSERVACION: La empresa IMCOLMER SAS, integrante  de la UNION TEMPORAL G Y J allega RUP con fecha de expedición 2021/03/15 por lo tanto no cumple con lo establecido en el numeral 5.9.2 de las 
condiciones y requerimientos 

R UP  UN SP SC  = 46181500-46181700-46181800-46182000-53101900-42132200-42131600

CLINIMARKET SAS

CLINIMARKET SAS ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

 CUMPLE según verificación RUP 

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO 
SAS ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

UNION TEMPORAL G y J (SOLUCIONES 
EMPRESARIALES EN CONSTRUCCION 
CONSULTORIA Y SUMINISTROS 
LTDA/IMCOLMER SAS)

SOLUCIONES EMPRESARIALES EN CONSTRUCCION CONSULTORIA Y 
SUMINISTROS LTDA 2021/06/28 IMCOLMER SAS 2021/03/15  CUMPLE según verificación RUP 

CLINIMARKET SAS 2021/08/02

UNION TEMPORAL G y J (SOLUCIONES 
EMPRESARIALES EN CONSTRUCCION 
CONSULTORIA Y SUMINISTROS 
LTDA/IMCOLMER SAS)

SOLUCIONES EMPRESARIALES EN CONSTRUCCION CONSULTORIA Y SUMINISTROS LTDA ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020 -  IMCOLMER SAS ALLEGAN RUP, estados 
financieros con corte a 31/12/2019

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO 
SAS PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO SAS 2021/07/31  CUMPLE según verificación RUP 



 

 

 

 

1

2

3

PROYECTO: Dep. Contratación - Andrea 0choa

PROPONENTE

                 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 

CLINIMARKET SAS  ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

UNION TEMPORAL G y J (SOLUCIONES 
EMPRESARIALES EN CONSTRUCCION 
CONSULTORIA Y SUMINISTROS 
LTDA/IMCOLMER SAS) NO  ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

Teniendo en cuenta lo establecido en 
el numeral 5.9.2 de las condiciones y 
requerimientos, que en el pliego se 
establece que en  caso de presentar 
información con corte anterior a la 
fecha establecida, LOS ESTADOS 

FINANCIEROS NO SERÁN EVALUADOS y 
que la empresa IMCOLMER SAS, 

integrante  de la UNION TEMPORAL G Y J 
allega RUP con fecha de expedición 

2021/03/15 e indicadores financieros a 
corte 2019/12/31, EL OFERENTE NO 

CUMPLE

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO 
SAS   ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

                               JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN



 

 

 

 

EVALUACION SISTEMA 

INTEGRADO DE GESTION  



 

 

Tunja, agosto 09 de 2021 
 
 
Doctor 
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON  
Jefe Departamento de Contratación  
UPTC  
  
  
                                         Ref Evaluación de documentos invitación privada 11 de 2021 
 
Cordial saludo,  
 
Teniendo en cuenta la revisión  de los documentos correspondientes a la invitación privada 11 de 2021, la cual 

tiene por objeto “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL LOS CUALES ESTARÁN 

DESTINADOS A SUPLIR LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS PARA LA PREVENCIÓN 

DEL COVID-19 CON DESTINO A SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN”me permito relacionar la verificación 
del cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestión, de la empresa:  
 
CLINIMARKET SAS S 

 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación del 
SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable (Resolución 0312 
del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 85% para tener un sistema SST aceptable) y la cual 
debe tener una vigencia menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta 
con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir una 
certificación interna firmada por el representante legal y el responsable 
del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo, donde 
especifiquen el nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida en la resolución 
0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificación 
suministrada y la licencia del profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada por el 
representante legal, deberá presentar la certificación emitida por la ARL 
en la etapa de legalización del  contrato. 
 

 
 CUMPLE 

 Se anexa certificación ARL AXA 
COLPATRIA  con un nivel de 
implementación de 100% de 
implementación del SG-SST   

 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para la 
actividada desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos deben 
estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 2020 
establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social 
 

 CUMPLE 
 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
UNION TEMPORAL G y J 

 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación del 
SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable (Resolución 0312 
del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 85% para tener un sistema SST aceptable) y la cual 
debe tener una vigencia menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta 
con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir una 
certificación interna firmada por el representante legal y el responsable 
del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo, donde 
especifiquen el nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida en la resolución 
0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificación 
suministrada y la licencia del profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada por el 
representante legal, deberá presentar la certificación emitida por la ARL 
en la etapa de legalización del  contrato. 
 

 
NO CUMPLE 

SEMCOSS 
Se anexa certificación interna 

estipulando un nivel de 
implementación de 87.8% del SG-

SST 
NOTA: falta la autoevaluación 

establecida en la resolución 0312 
del 2019, debidamente 

diligenciada, coincidiendo en la 
calificación suministrada 

CUMPLE  
INCOLMER  

Se anexa certificación ARL 
POSITIVA con un nivel de 

implementación de 100% de 
implementación del SG-SST   

 
 
 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para la 
actividada  desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos deben 
estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 2020 
establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social 
 

 CUMPLE 
               

 
 
PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO SAS 

 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación del 
SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable (Resolución 0312 
del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una 
calificación mayor a 85% para tener un sistema SST aceptable) y la cual 
debe tener una vigencia menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta 
con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir una 
certificación interna firmada por el representante legal y el responsable 
del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo, donde 
especifiquen el nivel de implementación del sistema de gestión 
ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida en la resolución 
0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificación 
suministrada y la licencia del profesional de SST. 
  

 
 CUMPLE 

 
Se anexa certificación ARL 
POSITIVA con un nivel de 

implementación de 99.55% de 
implementación del SG-SST   

 



 

 

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada por el 
representante legal, deberá presentar la certificación emitida por la ARL 
en la etapa de legalización del  contrato. 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para la 
actividada  desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos deben 
estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 2020 
establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social 
 

 CUMPLE 
               

 
 
En conclusión, de lo anterior: 
 
 

EMPRESA ADMISIBLE  NO ADMISIBLE 

CLINIMARKET SAS S X  

UNION TEMPORAL G y J  X 

PROTECCION Y CONSULTORIA PROTECO SAS X  

 
 
Agradezco su atención.  
 
Atentamente, 
 
 
 
 
PAOLA IVETH RODRIGUEZ CONTRERAS                        
Líder de Proceso Direccionamiento del SIG                    
 
Proyecto: Fabián Escobar Pérez//Técnico SIG 

 
 
 
 
 




